2025 年 4 月 30 日

各 位
会 社 名 石原ケミカル株式会社

代表者名 代表取締役社長 藤 本 昭 彦

（コード番号 4462 東証プライム市場）

問合せ先 取締役管理本部長兼総務部長

山 口 恭 正

（TEL 078-682-2311）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

 当社は、2025 年 4 月 30 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動及び役員の

異動を内定いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件につきましては、2025 年 6 月 26 日

開催予定の第 87 回定時株主総会並びにその後に開催する取締役会において正式に決定される予定

であります。

記

１． 代表取締役の異動

（１） 異動の理由

当社を取り巻く経営環境に対応するとともに、経営陣の若返りを図り、企業価値の向上を期

するため。

（２） 異動の内容

氏  名 新 役 職 現 役 職

酒井
さ か い

 保
やす

幸
ゆき

相談役 兼 キザイ株式会社 代表取

締役会長

代表取締役会長 兼 キザイ株式会社

代表取締役会長

藤本
ふじもと

 昭彦
あきひこ

 代表取締役社長 兼 営業本部長  代表取締役社長

（３） 異動予定日

2025 年 6 月 26 日

２． 役員の異動（2025 年 6 月 26 日付予定）

（１） 新任取締役（監査等委員である取締役を除く）候補者

氏  名 新 役 職 現 役 職

伊内
い う ち

 祥
しょう

哉
や

取締役 開発本部長 兼 第二研究部長

兼 石原化美（上海）商貿有限公司 董

事長

執行役員 開発本部長 兼 第二研究部

長

住
すみ

 勝
かつ

哉
や

取締役 管理本部長 兼 経理部長 兼

IR 室長 兼 石原化美（上海）商貿有

限公司 監事

執行役員 管理本部副本部長 兼 経理

部長 兼 IR 室長 兼

石原化美（上海）商貿有限公司 監事

伊藤
い と う

 善
よし

隆
たか

取締役 営業本部副本部長

兼 第五営業部長
理事 第五営業部長

（２） 異動予定の取締役（監査等委員である取締役を除く）

氏  名 新 役 職 現 役 職

谷田
た に だ

 豊
ゆたか

常務取締役 生産本部長 兼 滋賀工場

長

取締役 生産本部長 兼 滋賀工場長

（３） 退任予定の取締役（監査等委員である取締役を除く）

氏  名 現 役 職

越山
こしやま

 剛
ごう

 常務取締役 営業本部長 兼 石原化美（上海）商貿有限公司 董事長

芝
しば

 一
かず

教
のり

 取締役 営業本部副本部長 兼 石原化美（上海）商貿有限公司 董事

（４） 新任監査等委員である取締役候補者

氏  名 新 役 職 現 役 職

山口
やまぐち

 恭
やす

正
まさ

 取締役 常勤監査等委員 取締役 管理本部長

（５） 退任予定の監査等委員である取締役

氏  名 現 役 職

山下
やました

 隆史
たかふみ

 取締役 常勤監査等委員

以 上